MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

EDITAL N° 010/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

 RESULTADO DOS RECURSOS EHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO
REFERENTE AO EDITALN° 001/2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS E A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL da Prova de Desempenho Didático e da Avaliação Curricular, referente
ao Edital nº 001/2021, que rege o processo seletivo simplificado para contratação de professor
substituto para o Campus Santo Ângelo.

1. RESULTADO DOS RECUROS

Nº Inscrição Nome Resultado

85031 ADRIANA PERES FERREIRA INDEFERIDO

85069 ELINARA GALVAM RIBAS INDEFERIDO

85115 FRANCO DA SILVEIRA INDEFERIDO

85026 ROGER DA SILVA WEGNER INDEFERIDO

85020 TAISA SCHEFER ROVEDA DEFERIDO

2. CLASSIFICAÇÃO

ÁREA:ADMINISTRAÇÃO

NomedoCandidato

Avaliações
NotaF

inal

Classifi-
cação

STATUS ProvaDi

dática
Prova

deTítulos

ADRIANA PAZ NUNES 74,00 60,4 134,40 4º Aprovada

ADRIANA PERES FERREIRA 70,00 36,08 106,08 14º Aprovada

ALINE BARBOSA DIAS
ENGELMANN 81,00 26,00 107,00 12º Aprovada

AMANDA OLIVEIRA RAMADAM Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovada

ANDREIA DE SOUZA 52,33 __* 52,33

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

BRUNA DE VARGAS BIANCHIM 70,00 50,00 120,00 10° Aprovada

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

CARLA FERNANDA DE OLIVEIRA
PAULO Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovada

CARLOS ALBERTO JUNIOR 67,67 __* 67,67

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovado

DAMIANA MACHADO DE
ALMEIDA 94,33 93,10 187,43 1º Aprovada

ELIZEU DA SILVA CAVALHEIRO 65,33 __* 65,33

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovado

ESTELA STEINKE 82,67 45,00 127,67 7º Aprovado

EVERTON BRAIAN PASSOS Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado

FRANCO DA SILVEIRA 63,00 __* 63,00

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovado

GUILHERME BATISTA Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado

JEFERSON DAHMER 90,00 34,00 124,00 8º Aprovado

JULIA TONTINI 96,33 25 121,33 9º Aprovada

JULIANA MURUSSI
BRAGANHOLO Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovada

JULIO CESAR DOS SANTOS 66,00 __* 66,00

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovado

LIANE BEATRIZ ROTILI 63,67 __* 63,67

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

LUCIANE ROSA DE OLIVEIRA 70,33 63,00 133,33 5º Aprovada

LUIS ADRIANO RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovado

MAGALIA GLOGER DOS
SANTOS ALMEIDA 65,33 __* 65,33

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MANOEL DO NASCIMENTO
FILHO 43,33 __* 43,33

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovado

MARISE SCHADECK 80,00 51,00 131,00 6º Aprovada

MARISSI ANTUNES EBLING Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovada

MARLIZE CARGNELUTTI
TIECKER 61,00 __* 61,00

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

PATRICIA LAZZAROTTI GARCIA Ausente Ausente Ausente Ausente Reprovada

ROBERTO CARLOS
DALONGARO 76,33 72,94 149,27 3º Aprovado

ROGER DA SILVA WEGNER 90,33 27,76 118,09 11º Aprovado

SIMONE DA SILVA CASTRO 84,67 22,00 106,67 13° Aprovada

TAISA SCHEFER ROVEDA 95,33 63,16 158,49 2º Aprovada

VANESSA PIOVESAN ROSSATO 76,33 22,00 98,33 15º Aprovada

* Os candidatos que não alcançaram a nota mínima eliminatória (70,00) na prova didática, não
tiveram a prova de títulos avaliada.

ÁREA:ESTÉTICA

NomedoCandidato

Avaliações
NotaF

inal

Classifi-
cação

STATUS ProvaDi

dática
Prova

deTítulos

ALANA FARIAS TABORDA 65,9 0 65,9

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

ANDRESSA CAMOES HILGERT
DE OLIVEIRA

81,2 12 93,2 1º Aprovada

ELINARA GALVAM RIBAS 81,0 3 84,0

Não
cumpre o
requisito

do
ANEXO I

Reprovada

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

GABRIELA DA ROSA ALVES Ausente
Não

entregou
--- --- Reprovada

IANE ANTOCHEVIEZ FLORES Ausente
Não

entregou
--- --- Reprovada

LANNA DAIANA HENKE STEINKE 66,0 1 67,0

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

MARCIA OUTSUKA MORENO Ausente
Não

entregou
--- --- Reprovada

MILENE BICA BURKATT 60,9 1 61,9

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

NATALIA GONÇALVES TURRA Ausente
Não

entregou
--- --- Reprovada

NEURI GILNEI DE OLIVEIRA 86,2 11 97,2

Não
cumpre o
requisito

do
ANEXO I

Reprovado

RAYNNA RIBEIRO MARCHIORO 78,2 0 78,2 2º Aprovada

SULY FAVERO CESCHINI 58,4 11 69,4

Não
cumpre o
requisito
do item

5.2

Reprovada

TAIS MACHADO POZZA FUCKS 77,1 12 89,1

Não
cumpre o
requisito

do
ANEXO I

Reprovada

Santo Ângelo, 24 de fevereiro de 2021.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

Diretor Geral
IFFar - Campus Santo Ângelo

Portaria Eletrônica nº 334/2021

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br